D-61TL-T
T
L
-T
Induktiver Standard-Näherungssensor (flache Bauform)
TL-T
• Flache Bauform für eine platzsparende
Oberflächenmontage
• Direkte Seitenwandmontage für halterlosen Einbau
Bestellinformationen
DC-3-Draht-Modelle
DC-4-Draht-Modelle (Schliesser + Öffner)
Bestellschlüssel
Beispiel: TL-T2F1-E 2M Quadergehäuse (40 x 12 x 26 mm), Sn = 2 mm, bündig, PNP/Schliesser,
Hersteller: OMG, PVC-Anschlusskabel (3 x 0,25 mm2) 2 m
TL-T4MF1-M5-E Quadergehäuse (40 x 12 x 26 mm), Sn = 4 mm, nicht bündig,
PNP/Schliesser, M8-Steckverbinder (3-polig), Hersteller: OMG
1. Produktfamilie
TL
2. Gehäuseform und -material
Quader, Kunststoff 40 x 12 x 26 mm
3. Schaltabstand
2: 2 mm
4: 4 mm
4. Bauart
Kein Code: Bündig
M: Nicht bündig
5. Ausgangsart
E NPN, Spannungsausgang
F: PNP, Spannungsausgang
6. Schaltverhalten
1: Schliesser
2: Öffner
3: Antivalent (Schliesser + Öffner)
7. Anschlussart
Kein Code: Anschlusskabel, PVC-Isolierung, Ø 4 mm
WA: Anschlusskabel, PUR/PVC-Isolierung, Ø 4 mm
WR: Roboterkabel, PVC-Isolierung, Ø 4mm
M5: M8-Steckverbinder (dreipolig)
M1J: M12-Steckverbinder (4-polig)
und Kabel mit offenen Adern (PVC-Isolierung)
M3J: M8-Steckverbinder (4-polig)
und Kabel mit offenen Adern (PVC-Isolierung)
M5J: M8-Steckverbinder (3-polig)
und Kabel mit offenen Adern (PVC-Isolierung)
8. Produktionsort
E: Europäische Union
9. Kabellänge
Kein Code: Steckverbinderausführung
Zahl: Ausführung mit Anschlusskabel
Installation Schaltabstand Anschluss Ausgangsart Ausgang Schliesser Ausgang Öffner
Bündig 2,0 mm Anschlusskabel NPN TL-T2E1-E TL-T2E2-E
PNP TL-T2F1-E TL-T2F2-E
M8-Steckverbinder
(dreipolig)
NPN TL-T2E1-M5-E TL-T2E2-M5-E
PNP TL-T2F1-M5-E TL-T2F2-M5-E
Nicht bündig 4,0 mm Anschlusskabel NPN TL-T4ME1-E TL-T4ME2-E
PNP TL-T4MF1-E TL-T4MF2-E
M8-Steckverbinder
(dreipolig)
NPN TL-T4ME1-M5-E TL-T4ME2-M5-E
PNP TL-T4MF1-M5-E TL-T4MF2-M5-E
Installation Schaltabstand Anschluss Ausgangsart
Antivalentes Schaltverhalten
(Schließer + Öffner)
Bündig 2,0 mm Anschlusskabel NPN TL-T2E3-E
PNP TL-T2F3-E
Nicht bündig 4,0 mm Anschlusskabel NPN TL-T4ME3-E
PNP TL-T4MF3-E
TL-T @ @ @ @ - @@ - @  @
 1 2 3 5  7 8 9 4 6
D-62 Induktive Sensoren
Technische Daten
DC- 3-Draht-und DC-4-Draht-Modelle
Hinweis: 1. Bei der angegebenen Schaltfrequenz handelt es sich um einen Durchschnittswert. Dieser wurde unter den folgenden Messbedingungen ermittelt:
Standardschaltobjekt, Abstand zwischen Näherungssensor und Schaltobjekt: doppelter Schaltabstand (nicht geschaltet)/halber Schaltabstand (geschaltet).
2. Kabel mit PUR-Isolierung und in weiteren Längen auf Anfrage
Produktbezeichnung
Eigenschaft